
Wasser- und Bodenverband der Mittleren Niers Benennung Wahlkandidaten

Ausschusswahl 2025

Anzahl 

Benennungen

Datum (Eingang) Anrede Titel Vorname Name Wohnort E-Mail-Adresse Mitglied

(wenn abweichend)

Stimm-

gruppe NR.

Stimmgruppe

Name

Stimmgruppe I  Städte und Kommunen

3 Stimmgruppe I a) Stadt Willich

1 08.09.2025 Herr Gregor Nachtwey Willich gregor.nachtwey@stadt-willich.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

2 08.09.2025 Frau Natascha Gribkowski Willich natascha.gribkowski@stadt-willich.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

3 08.09.2025 Herr Marc Ostermann Willich marc.ostermann@stadt-willich.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

4 08.09.2025 Herr Andreas Müller Willich müller-rennen@arcor.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

5 08.09.2025 Frau Nanette Amfaldern Willich nanette.amfaldern@cdu-willich.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

6 08.09.2025 Frau Annika Riedel Willich annika.riedel@aol.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

7 08.09.2025 Herr Hendrik Pempelfort Willich philpempelfort@gmail.com Stadt Willich I a) Stadt Willich

8 08.09.2025 Herr Holger Schinkels Willich h.schinkels@gmx.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

9 08.09.2025 Frau Kristin Schiffer Willich kristin.schiffer@gmx.de Stadt Willich I a) Stadt Willich

1 Stimmgruppe I b) Stadt MG, Kaarst, Meerbusch, Korschenbroich

1 Benennt nicht Stadt Meerbusch Stadt Meerbusch I b) Stadt MG, Kaarst, Meerbusch, Korschenbroich

2 Benennt nicht Stadt Korschenbroich Stadt Korschenbroich I b) Stadt MG, Kaarst, Meerbusch, Korschenbroich

3 05.09.2025 Herr Harald Helmut Droste Kaarst harald.droste@kaarst.de Stadt Kaarst I b) Stadt MG, Kaarst, Meerbusch, Korschenbroich

4 08.09.2025 Herr Olaf Holtrup Mönchengladbach olaf.holtrup@moenchengladbach.de Stadt Mönchengladbach I b) Stadt MG, Kaarst, Meerbusch, Korschenbroich

3 Stimmgruppe I c) Stadt Viersen

1 29.08.2025 Frau Andrea Binder Viersen andrea.binder@viersen.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

2 29.08.2025 Herr Carsten Cox Viersen carstencox@web.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

3 29.08.2025 Herr Michael Dienstbier Brüggen michael.dienstbier@viersen.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

4 29.08.2025 Herr Markus Kampe Viersen markus.kampe@viersen.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

5 29.08.2025 Frau Margot Vogels Niederkrüchten margot.vogels@viersen.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

6 05.09.2025 Herr Kai Nicolas Gröne Viersen kai.groene@viersen.de Stadt Viersen I c) Stadt Viersen

1 Stimmgruppe I d) Gemeinde Grefrath, Stadt Nettetal

1 04.09.2025 Herr Norbert Enger Grefrath norbert.enger@grefrath.de Gemeinde Grefrath I d) Gemeinde Grefrath, Stadt Nettetal

2 04.09.2025 Herr Guido Krey Grefrath guido.krey@grefrath.de Gemeinde Grefrath I d) Gemeinde Grefrath, Stadt Nettetal

3 Benennt nicht Stadt Nettetal Stadt Nettetal I d) Gemeinde Grefrath, Stadt Nettetal

2 Stimmgruppe I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

1 28.08.2025 Herr Wernher Blomenkamp Tönisvorst Wernher.Blomenkamp@toenisvorst.de Stadt Tönisvorst I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

2 28.08.2025 Herr Jörg Andreas Friedenberg Tönisvorst joerg.friedenberg@toenisvorst.de Stadt Tönisvorst I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

3 28.08.2025 Frau Andrea Claudia Laarmanns Tönisvorst andrea.laarmanns@toenisvorst.de Stadt Tönisvorst I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

4 28.08.2025 Herr Frederik Neitzel Tönisvorst frederik.neitzel@toenisvorst.de Stadt Tönisvorst I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

5 Benennt nicht Stadt Krefeld Stadt Krefeld I e) Stadt Tönisvorst, Stadt Krefeld

1 Stimmgruppe I f) Stadt Kempen

1 04.09.2025 Herr Andreas Drathen Tönisvorst andreas.drathen@kempen.de Stadt Kempen I f) Stadt Kempen

2 04.09.2025 Herr Tobias Habernickel Geldern Thabernickel@aol.com Stadt Kempen I f) Stadt Kempen

1 Stimmgruppe I g) Gemeinde Wachtendonk, Stadt Straelen

1 21.08.2025 Frau Dr. Diman AL-Doski Krefeld diman.al-doski@wachtendonk.de Gemeinde Wachtendonk I g) Gemeinde Wachtendonk, Stadt Straelen

2 21.08.2025 Herr Franz Erwin Sebastian Kösters Grefrath sebastian.koesters@wachtendonk.de Gemeinde Wachtendonk I g) Gemeinde Wachtendonk, Stadt Straelen

3 Benennt nicht Stadt Straelen Stadt Straelen I g) Gemeinde Wachtendonk, Stadt Straelen

2 Stimmgruppe II Erschwerer und Vorteilhabende

1 24.07.2025 Herr Willi Waerdt Wachtendonk info@holleshof.de II Erschwerer und Vorteilhabende

2 30.07.2025 Herr Matthias Steves Tönisvorst info@steves-agrar.de II Erschwerer und Vorteilhabende

3 28.08.2025 Herr Helmut Oellers Willich helmut.oellers@t-online.de II Erschwerer und Vorteilhabende

4 03.09.2025 Herr Heinz-Albert Küsters Grefrath albert.kuesters@t-online.de II Erschwerer und Vorteilhabende

5 05.09.2025 Herr Stefan Rudolf Erkes Viersen stefan.erkes@gmail.com II Erschwerer und Vorteilhabende

6 05.09.2025 Herr Frank Schönkes Viersen f.schoenkes@gmx.de II Erschwerer und Vorteilhabende

6 Stimmgruppe III Uferanlieger

1 30.07.2025 Herr Hans-Josef Heitfeld Tönisvorst elisabeth.heitfeld@web.de III Uferanlieger

2 30.07.2025 Herr Markus Peters Grefrath ingrid-markus@gmx.net III Uferanlieger

3 04.08.2025 Herr Markus Grips Willich m.grips@gmx.de III Uferanlieger

4 20.08.2025 Herr Stefan Küppers Kempen kueppersgbr@gmx.de Kath.Kirchengemeinde St. Mariaä III Uferanlieger

5 21.08.2025 Herr Hans-Peter Rippers Tönisvorst hmp.rippers@web.de III Uferanlieger

6 28.08.2025 Herr Helmut Oellers Willich helmut.oellers@t-online.de III Uferanlieger

7 29.08.2025 Herr Christoph Albert Tenhaef Grefrath tenhaef@aol.com III Uferanlieger

8 02.09.2025 Herr Andreas Steves Tönisvorst info@steves-agrar.de III Uferanlieger

9 03.09.2025 Herr Heinz-Albert Küsters Grefrath albert.kuesters@t-online.de III Uferanlieger

10 05.09.2025 Herr Stefan Rudolf Erkes Viersen stefan.erkes@gmail.com III Uferanlieger

11 05.09.2025 Herr Frank Schönkes Viersen f.schoenkes@gmx.de III Uferanlieger

1 Stimmgruppe IV Niersverband

1 28.07.2025 Frau Sabine Brinkmann Viersen brinkmann.sabine@niersverband.de Niersverband IV Niersverband

2 28.07.2025 Herr Christian Klump Viersen christian.klump@niersverband.de Niersverband IV Niersverband


